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Обозначение штуцера

Таблица 4.    Допускаемые внешние нагрузки на штуцера 
Допускаемые внешние нагрузки на штуцер

Fx, Н Fy, Н Fz, Н Mx, Н•м My, Н•м Mz, Н•м

Штуцера А1...6  (вход продукта)

Штуцера Б1  (выход продукта)

Штуцер Д1
(вход технологического воздуха)
Штуцер Д2
(вход технологического воздуха)

*  При превышении одного или нескольких значений необходим дополнительный расчет на
прочность.
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Таблица 1.    Техническая характеристика
Обозна-
чение Назначение Кол-во Ду, мм Ру, МПа Стандарт ответной детали Примечание

А1...6  Вход продукта 6 200 10,0 исп. 6 ГОСТ 12821

Д1

Д2

В1

Г1

Б1

 Вход технологического воздуха

 Выход технологического воздуха

 Вход газа на основную горелку

 Вход газа на запальную горелку

 Выход продукта

1

1

1

1

1

200

200

200

25

600

4,0 исп. 2 ГОСТ 12821

4,0 исп. 2 ГОСТ 12821

1,6 -

1,6 -

10,0 -

Е1

Ж

 Выход дымовых газов

 Взрывной клапан

1

6

1400

788•788

- -

- -

З  Гляделка 12 80 - -

И1  Люк-лаз 1 600•400 - -

И2

И3

 Люк-лаз

 Люк-лаз

1

1

600•600

700•488

- -

- -

К1...5, К12...16  Для замеры температуры 10 25 - исп. 3 ГОСТ 12821 / М20х1,5
Л1...2 ,Л9...11

К6...11

Л3...8

 Для замеры давления

 Для замеры температуры продукта

 Для замеры давления продукта

5

6

6

25

25

25

-

10

10

исп. 3 ГОСТ 12821 / М20х1,5

исп. 6 ГОСТ 12821 / М20х1,5

исп. 6 ГОСТ 12821 / М20х1,5

см. п. т.т. 14

см. п. т.т. 14

Н1

М1

 Для анализатора дымовых газов

 Пар для продувки

1

1

-

150

-

1

-

исп. 3 ГОСТ 12821

см. п. т.т. 16

У1

У2

Ф1,2

Х1

Ц1...6

Щ1...6

 Продувочная свеча запальных горелок

 Продувочная свеча основных горелок

 Для переносного газоанализатора

 Для контроля параметров дымовых газов

 Воздушник

 Дренаж коллектора 

1

1

2

1

6

6

25

50

50

100

20

50

- -

- -

-

-

-

исп. 3 ГОСТ 12821

10,0 -

10,0 исп. 6 ГОСТ 12821

Таблица 2.    Экспликация штуцеров

1

Поз.

Камера радиантная 1

Наименование Кол.

5

6

3

4

2

Камера конвективная №3 1

Подогреватель воздуха на горение 1

Подогреватель воздуха на технологию 1

Камера конвективная №2 1

Камера конвективная №1 1

7

8

Опорная башня 1

Система подачи воздуха 1

9 Коллектор выхода продукта 1

10 Площадки обслуживания 1

11

12

Переходник 1

Труба дымовая 1

13 Горелка ГКВД-4 4

14 Горелка ПГ-50М 4

15 Опора 2

16 Опора 1

Таблица 3.     Перечень составных частей печи

В-В
(расположение опор печи)
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Б1

+17,900

+18,450

Г
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Ж
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Д1

1

2

3

4

5

6

11

12

+24,325

Ц1...6

2657,5

К3

К

К

К2

К4

М1

К14

К15

У1 У2

400 400 400 400 400

А1

А2

А3

А6

А5

А4

Е1

+24,325

Б Б

А

Ж

З

З

Х1

+50,000

0,000
Б Б

0,000

+2,500

+10,783

З

З

З

+1,300

Наименование показателя Значение

Номинальная полезная тепловая мощность печи 

Расход нагреваемого
продукта

Нагреваемый продукт

10,5

35000

нет

водяной пар

 Давление

0,43

Перепад давления в змеевике печи, не более

0,30

0,6

0,2

Температура нагреваемого
продукта 

Температура нагреваемого
продукта 

Перепад давления в змеевике печи, не более

 Давление

Расход нагреваемого
продукта

Нагреваемый продукт

Топливо

КПД печи на номинальном режиме работы 

Количество потоков змеевика

Материал труб

Типоразмер труб змеевика

Типоразмер отводов змеевика

Прибавка на компенсацию коррозии труб змеевика

Марка и тип основной горелки

Марка и тип запальной горелки

Количество горелок основных/запальных

Давление газа перед основными/запальными горелками, изб.

Наличие встроенного воздухоподогревателя/материал трубок

Агент продувки топочного пространства/ пожаротушения

Расчетный срок службы

Материал футеровки

Габаритные размеры печи, длина х ширина х высота
(с площадками обслуживания)

Масса печи сухой 

Питание электроприемников

Потребляемая электрическая мощность печи 
с системой подогрева воздуха

Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69

Условия эксплуатации

* - Значения уточняются в процессе рабочего проектирования.

150...240

700

450

40

0,15

0,6

0,05

0,2

2061

4946

4122

нет

технологический воздух 
перед подачей в Р-90

топливный газ

отсутствует

8137 (34,07)

89

6

219х10*

10Х23Н18

219х10*

*

*

*

10Х23Н18

ГКВД-4,0 (дутьевая)

Встроенная в ГКВД-4,0

4/4

60/40

да/12Х18Н10Т*

азот

20

100000

Cerablanket

9800 х 9000 х 50000*

130*

380

50

10*

УХЛ

6

минус 32

минус 34

минус 47

II

IV

на входе в печь

на выходе из печи

расчетное

на входе, в пределах

на выходе, не более

на выходе, не более

на входе

расчетное

на выходе из печи

на входе в печь

минимальный

максимальный

номинальный

пожароопасность

наименование

тип

содержание Н2 S 

среднегодовое значение 
теплоты сгорания топлива 

мм

мм

-

МВт 

кг/ч

-

-

Размерность

МПа

МПа

ÅС

ÅС

МПа

МПа

кг/ч

-

-

-
% об.

ккал/нм 3

(МДж/нм 3)

%

шт.

- 10Х23Н18

радиантный, перегрев пара

конвективный, перегрев пара

радиационного

конвективного

радиационного

конвективного

мм

-

-

-

-

кПа

-

-

год

ч

-

мм

т

В

Гц

кВт

-

балл

ÅС

ÅС

ÅС

-

-

печи, не менее

змеевика, не менее

сейсмичность
температура наиболее холодной пятидневки 
 с обеспеченностью 0,92
температура наиболее холодной пятидневки 

 с обеспеченностью 0,98
абсолютная минимальная 
окружающей среды
ветровой район

снеговой район

напряжение

частота

наименование

пожароопасность

38000

15500

номинальный

максимальный

минимальный

конвективный, нагрев воздуха 
на технологию

Е1

+0,200 +0,200

5800
3000

8

+4,712

Л10

Б1
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Масса МасштабЛит.

Пров.
Т.контр. Лист Листов

Н.контр.
Утв.

1:50

ЦС-1-213/9-5.00.00.000 ВО

Печь трубчатая
Чертеж общего вида

Изм. Лист № докум. Подп. Дата Разра
См. п.11 Т.Т.
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ра
в. 

№
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ЦС-1-213/9-5.00.00.000 ВО
Копировал

1. Изделие отвечает требованиям РД 26-02-80-2004 "Змеевики
сварные для трубчатых печей. Требования к проектированию,
изготовлению и поставке", ОСТ 26.260.758-2003 "Конструкции
металлические. Общие технические требования",   ОСТ
26.260.18-2004 "Блоки технологические для газовой и нефтяной
промышленности. Общие технические условия".
2. Обеспечить контрольную сборку смежных узлов на
заводе-изготовителе.
3. Трубопроводы выхода и входа продукта, перекидки, и другие
трубопроводы, находящиеся за пределами печи, подлежат
теплоизоляции.
4. Металлоконструкции печи должны иметь общий контур
заземления.
5. Привязка технологических штуцеров, план расположения опорных
поверхностей башни, площадки входа, опор воздуховодов,
коллекторов выхода продукта уточняется в процессе рабочего
проектирования, после согласования общей компоновки печи.

6. Максимальная масса 1-ого монтажного блока не более 25 т.
7. После окончания работ по монтажу печи на месте эксплуатации
и ее обвязке межблочными трубопроводами произвести пробные
испытания:
- трубопроводов нагреваемого продукта - гидроиспытание 9,7 МПа;
- трубопроводов топливного и пилотного газа - пневмоиспытание
0,69 МПа.
8. Общая масса печи уточняется в процессе рабочего
проектирования.
9. Кронштейн для подводящих трубопроводов А1..6  условно не
показан, входит в состав конструкции печи.
10. Параметры врезки штуцера для установки датчика
температуры и давления коллектора выхода продукта в
трубопроводе Заказчика указана на схеме 1 (не входит в комплект 
поставки).
11. Штуцеры приборов КИПиА позиций К1...15. ,Л1...11.  заканчиваются
фланцевыми заглушками (не чертеже условно не показаны). 
Подсоединение датчиков предусмотреть в проекте привязки печи.
12. Вылет штуцеров согласно вида Н-Н и П-П для К12...16 ,Л9...11
13. Присоединительные параметры анализатора дымовых газов
показано условно, уточняется после получения ТКП от
производителя устройств.
14. Пробоотборное устройство штуцеров Л1...11  в комплект 
поставки не входит и учитывается в проекте привязки.
Температура применения пробоотборного устройства - 545ÅС

ÎÎÎ "ÑÇÌÊ"
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Схема 2. Крепления штуцеров датчиков температуры
К2...5  и давления Л1,2  на корпусе печи.
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